6 Encarregado Geral - Ibram

/DF

1 4.220,33  11.094,37  11.094,37  133.132,41  665.662,04

    Total  Ibram/DF 83      989.737,83  11.876.853,91  59.384.269,55

O critério de aceitabilidade de preço máximo Quinquenal da contratação, para o Grupo 1, será de R$ 59.384.269,55 (cinquenta e 

nove milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - Instituto Brasileiro de Museus em Minas Gerais/MG

Grupo Item CARGOS  -  Ibram/MG

Quantidades 

máximas de 

Postos a 

serem 

Contratados

Salário 

Definido  pelo 

IBRAM (R$)

[...]

Assistente Técnico Pleno - 

Ibram/MG
6 6.073,08  14.785,53  88.713,18  1.064.558,10  5.322.790,52

Total Ibram/MG 20   237.595,81  2.851.149,66  14.255.748,32

O critério de aceitabilidade de preço máximo Quinquenal da contratação, para o Grupo 1, será de R$ R$ 14.255.748,32 (quatorze 

milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos).

LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - Instituto Brasileiro de Museus no Rio de Janeiro/RJ.

Grupo Item CARGOS  -  Ibram/RJ

Quantidades 

máximas de 

Postos a 

serem 

Contratados

Salário 

Definido  pelo 

IBRAM (R$)

[...]

milhões, setecentos quarenta e um reais seiscentos e sessenta e sete mil e oitenta e oito centavos).

Total Geral 127
 

1.506.361,43  18.540.473,39  90.381.685,75

O critério de aceitabilidade de preço máximo Quinquenal da contratação, para o Grupo 1, será de R$ 90.381.685,75 (noventa 

milhões, trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

 

 

Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade

1.2. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como  conforme justificativa constante do Estudo Técnicocomum(ns),
Preliminar.

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao
CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado quinquenal total da contratação, é de R$ 90.381.685,75 (noventa milhões, trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) observado o subitem 1.7 deste documento, conforme custos unitários apostos no Anexo –, 
Planilhas de Custo e Formação de Preços – Orientativa.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da